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Kyrkoherden har ordet
Jag hoppas att du inte fryser!

Under hösten har det talats mycket om kraftigt höjda elpriser 
och att vi måste spara på elen, så den ska räcka. Vår ordfö-
rande Ken skriver om att inte värma upp våra medeltida kyr-
kor alla söndagar under kommande vinter, utan i stället fira 
gudstjänster i våra församlingshem (s.3). Förrådet av filtar 
och sockor är påfyllt så ingen ska behöva frysa i våra andra 
lokaler heller, när vi sänker värmen ett par grader.
 Men värme kommer inte bara från elelement, sockor 
och filtar. Inre värme sprids genom kärlek och omsorg om 
varandra. Ibland kan vi vara särskilt utsatta och sårbara och 
behöver ett lyssnande öra eller en hand att hålla i. I det här 
numret av Kontakt berättas om några oväntade platser där 
man kan möta en präst eller diakon – som i en sjukhussal, i 
terapirummet, på militärmässen, bland studenter på en  
recce-fest eller i ett nattligt telefonsamtal. Vår församling 
bidrar till allt detta, men också mycket annat, såsom sorge-
cirklar för vuxna och för barn, familjeläger, bidrag till  
Uppsala Stadsmission och även till viktiga verksamheter i 
andra länder. I Matteus evangelium står det;

Då kommer de rättfärdiga att fråga: ’Herre, när såg vi dig hungrig 
och gav dig mat, eller törstig och gav dig att dricka? När såg vi dig 
hemlös och tog hand om dig eller naken och gav dig kläder? Och 
när såg vi dig sjuk eller i fängelse och besökte dig? Sannerligen,  
säger Jesus, vad ni har gjort för någon av dessa minsta som är 
mina bröder, det har ni gjort för mig.

Tack för att du också bidrar, genom den 
du är och där du finns! Tillsammans kan 
vi vara med och skapa ett varmare  
Sverige och en lite bättre värld.

Susanne Nordgren, kyrkoherde
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Kontaktuppgifter
Danmark-Funbo församling 
Expedition i Sävja kyrka  
Carl von Linnés väg 2,  
757 56  Uppsala 

018-418 10 00  
danmark-funbo.forsamling@ 
svenskakyrkan.se 
svenskakyrkan.se/danmark-funbo

Präster
Susanne Nordgren 018-418 10 50
Sofia Hedman 018-418 10 04 
Björn Dahlman 018-418 10 29 
Anette Brandt 018-418 10 48 
Elizaveta Komarova Lindgren 018-418 10 49

Diakoner
Marie Blomkvist Falkenö 018-418 10 33 
Rebecca Winander 018-418 10 34 
Sara Parkman 018-418 10 31

EFS
Mari Thurfjell, ordförande 018-32 13 55

Förtroendevalda i församlingen
Kyrkofullmäktige 
Kenny Jonsson, ordförande 070-687 18 32
Kyrkorådet 
Ken Forsberg, ordförande, 070-677 66 73

Internationella gruppen
Björn Dahlman 018-418 10 29
Sara Parkman, 018-418 10 31 
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Vi sparar energi  
för att behålla energin
Gudstjänsten är en av församlingens huvudupp-
gifter och för många av oss är detta en av veckans 
höjdpunkter. Vi känner oss bekväma och hemma 
tillsammans med alla andra i "vår" kyrka. I försam-
lingen finns tre kyrkor: Danmarks, Funbo och Sävja.
 Under kommande vinterhalvår kommer guds-
tjänsterna i Danmarks och Funbo kyrka flytta ut till 
respektive församlinghem – ett beslut som försam-
lingen tagit på grund av den rådande energikrisen. Att 
värma upp församlingshemmen drar mindre el.
 Under de senaste åren har flera diskussioner förts 
i kyrkorådet om vår elanvändning. Idag kommer 
all vår energi från vattenkraft och vi undersöker 
om det kan vara klokt att investera i egna solceller. 
Modern teknik, som t.ex. värmepumpar, används 
och nya styrsystem installeras där det är lämpligt. 
Stora rum kräver kraftig belysning och här finns 
möjlighet till energibesparing med ny teknik. Vi har 
också undersökt flera av församlingens lokaler för 
att upptäcka eventuella värmeläckage och behov av 
ny eller extra isolering. Våra medeltida kyrkor har 

så bra isolering som det går att åstadkomma inom de 
ramar som sätts av byggnadsvårdande myndigheter.
 Danmark Funbo församling vill genom att minska 
energiförbrukningen och använda grön el visa 
solidaritet med våra medmänniskor och bidra till ett 
mer hållbart samhälle. Hur kommer det märkas?

• Belysningen på våra kyrkogårdar kommer släckas  
 en timme tidigare, klockan 22.00.
• Söndagens gudstjänster i Funbo och Danmark  
 kommer  hållas i församlingshemmen under  
 vintern, med undantag för julens gudstjänster  
 som kommer firas som vanligt i båda kyrkorna.
• Värmen i kyrkorna kommer att hålla 11 grader  
 och luftfuktigheten kontrolleras noga så att  
 textilier och konstverk inte tar skada. Värmen i  
 övriga lokaler sänks till 19 grader.
• Funbo och Danmarks kyrkor kommer att  
 växelvis öppnas för dop och bröllop på lördagar.

Åtgärderna gör att vi kan fortsätta med den 
verksamhet vi har idag för barn, ungdomar och vux-
na. Välkommen till våra aktiviteter!

Ken Forsberg, Kyrkorådets ordförande

Martin Modéus ny ärkebiskop
Den 4 december tar Martin Modéus upp ärkebiskops-
staven vid ett mottagande i Uppsala domkyrka. 
Han blir den 71:a ärkebiskopen i Uppsala i en obruten 
kedja sedan den förste ärkebiskopen Stephanus 1164. 
 Modéus har varit biskop i Linköpings stift i 
nästan 12 år. Han berättar gärna om de frågor han 
brunnit för. ”Vi måste vara noga med att arbeta med 
den lokala närvaron. Det är där människor deltar 
i gudstjänster och kyrklig verksamhet, det är där 
kyrkan blir kropp, kött och blod. I framtiden hoppas 
jag på ett bredare bärande, med frivilliga som bidrar 
– helst i generationsöverskridande möten. Det gynnar 
inte bara kyrkan. Det kan ge ett enormt bidrag till 
hela samhället om vi lär och hjälper generationerna 
att lita på varandra”.

svenskakyrkan.se



Vi finns för studenter och anställda vid de 
båda universiteten i Uppsala. Vi finns för 
alla oavsett tro eller livsåskådning. 
uppsala.universitetskyrkan.se 
instagram: universitetskyrkan_uppsala 

Vi finns för alla oavsett tro eller livsåskådning.
Du når oss per telefon via 112 varje dag  
kl. 21.00-06.00 eller i vår chatt som är öppen 
kl. 20.00-00.00 och nås via svenskakyrkan.se

Kontakta oss via 018-51 35 22 eller familje-
radgivningen.uppsala@svenskakyrkan.se för 
information. Tidsbokning sker per telefon.
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Sjukhuspräst
Jag går raskt genom sjukhusets  
kulvertar till avdelningen för nyfödda. 
Väl inne på avdelningen blir jag direkt hänvisad till 
salen där de väntar på mig. De har bett mig komma 
för att döpa ett nyfött barn som behöver intensiv-
vård. Inne i salen står några kuvöser utmed väggar-
na och personal rör sig emellan dem och har uppsikt 
över läget. Vid en av kuvöserna sitter ett föräldrapar 
som håller sina händer på kuvösen. Jag ser för-
tvivlan och oro i deras ansikten. Ett rullbord står 
bredvid med ett dopljus och en liten skål med vatten 
och barnet har en enkel vit dopklänning som ligger 
över henne. Hon syns knappt där hon ligger inbäd-
dad med slangar fäst vid den lilla sköra kroppen. Jag 
hälsar på föräldrarna och frågar om barnets namn. 
Jag tar skålen i handen, ber en bön över vattnet och 
doppar sen ett finger i vattnet, sticker in fingret i 
kuvösen och stryker vattnet på barnets panna. Tre 
gånger gör jag så. Jag avslutar med att välsigna bar-
net och föräldrarna. Allt tar bara några minuter och 
hela salen har stannat upp. Rummet har förvandlats 
till ett heligt rum för en stund. Det har blivit något 
annat än en vårdavdelning. Vi alla som är där kän-
ner oss små och maktlösa, men dopets språk talar in 
i förtvivlan på ett sätt som ord inte gör. 

Gudrun Rosén, sjukhuspräst Akademiska sjukhuset
Foto: Henrik Viberg

Universitetskyrkan
Musiken från flygeln berättar om den 
övning med gospelkören God Tune som 
strax ska börja. Några sångare som kommit tidigt 
slamrar med gradängerna. Jag står vid ytterdörren 
till kyrkan och säger hej till nya och gamla körsångare. 
Några stannar till och pratar om tentor och annat 
som gör att livet kanske känns lite tungt just nu, 
men kören är ändå viktig att ta sig iväg till för en 
stunds härlig sång. När körövningen börjat sjungs 
det så att taket nästan lyfter. Under fikat är sorlet 
påtagligt och när övningen är slut lämnar de, som 
kom in med tunga steg och trötta ögon, kyrkan med 
ett leende på läpparna och betydligt lättare steg. 
 Vi vet att körsång är bra för hälsan och välbefin-
nandet. Det är till och med forskat på och för mig 
har kören God Tune blivit ett så tydligt bevis på när 
gemenskap och sång gör att livet blir lättare att leva.

Karin Borg, Universitetskyrkan   Foto: Natalie Saller

Militärkyrkan
När kriget i Ukraina intensifierades vin-
tern 2022 och Ryssland plötsligt angrep hela  
landet, så visste vi att det var illa. Kanske hade vi 
inte förstått hur illa det skulle bli med terror, brott 
mot mänskligheten och internationell kris. 
 Det har varit flera samlingar och möten kring 
detta på Upplands flygflottilj F 16, då jag har tagits 
i anspråk för att säga något trösterikt. Jag använde 
bland annat ord ur Jesaja 9. ”Det folk som vandrar i 
mörkret ser ett stort ljus, över dem som bor i mörkrets 
land strålar ljuset fram.” Men ett tillfälle som ingen av 
oss kommer att glömma, var när jag ombads hålla 
i en tyst minut för en f.d. anställd officer som åkt 
till Ukraina som frivillig, och tyvärr stupade. Inför 
hans kamrater och vänner fick jag läsa upp ett långt 
brev (I händelse av min död), där han förklarande  
varför han rest, och med en varm hälsning till oss 
som fortfarande lever. Det avslutades: 
”Med hopp och uppståndelse”. 
 Alla var starkt berörda. Men inte ens i denna 
tragiska stund var det nattsvart. Brevet andades tro, 
och hans sista hälsning var fylld av hopp.

Mattias Lönnebo, Militärpastor F-16

Familjerådgivning
Det som verkligen känns betydelsefullt 
i mitt arbete är när en person på djupet kommer i 
kontakt med sina känslor, kan kommunicera dem 
och reflektera kring dem både utifrån sig själv och 
sin partner. Det känns också viktigt att den mottag-
ande partnern i sin tur förmår ta emot reflektionen, 
känna efter vilken känslomässig resonans som upp-
står och därefter kommunicera och reflektera. Det 
behöver inte betyda att båda ska tänka och känna 
likadant eller ha samma behov. Men upplevelsen att 
känna sig förstådd av sin partner, på en känslomäs-
sig nivå, bygger trygghet. Oavsett reparation eller 
separation är den tryggheten grunden för fortsatta 
meningsfulla och respektfulla samtal.

Ingela Fransson Rudström, Familjerådgivningen
Foto: Patrik Lundin /Uppsala pastorat

Jourhavande präst
När någon kontaktar Jourhavande 
präst för ett samtal per telefon, eller för att chatta, 
är både prästen och konfidenten (den som anförtror 
sig) helt anonyma. Att få vara anonym kan ofta öpp-
na upp för att våga samtala om det som verkligen är 
viktigt just nu, i denna stund.
 Vi som arbetar som jourhavande präster brukar 
tala om Natten, Nöden och Närvaron. Natten kan 
kännas mörk och otäck men mörkret kan också 
upplevas som tryggt och inbjudande med sin tyst-
nad och sitt skyddande mörker. Nöden drabbar de 
flesta av oss någon gång i livet. Vi går igenom en tid 
av sorg och förluster, får ett sjukdomsbesked eller 
upplever en kraftig ångest och oro som vi inte erfarit 
tidigare. Då behöver vi människor någon som vill 
närvara i natten med oss – någon som lyssnar, andas 
lugnt, ber för oss, påminner om Guds närvaro mitt i 
det djupaste mörker och tänder ett ljus i natten.
 Varje gång jag loggar in för att tjänstgöra som 
Jourhavande präst känner jag en förväntan. Vad blir 
det för samtal i natt? Vad kommer vi att tala om? 
Vem är det jag får möta i en annan människas röst 
eller skrivna rader? Det är spännande, det känns 
djupt meningsfullt och många gånger upplever jag 
en sällsam värme i samtalet. Kanske uppstår denna 
värme just när vi talar om livet, på riktigt.

Monica Oscarsson, jourprästsamordnare  Foto:Leif Eiman

Kyrkan nära dig
De flesta har nog kommit i kontakt med Svenska kyr-
kan någon gång i livet, t.ex. vid dop, vigsel eller be-
gravning. Många deltar också aktivt i kyrkans olika 
verksamheter för barn, unga och vuxna. Alla känner 
däremot inte till att Svenska kyrkan finns på många 
platser utanför kyrkorna. Vi finns bl.a. i utlandet, på 
sjukhus, vid universitet, på flygplatser, i fängelser och 
per telefon. Nedan kan du läsa berättelser om hur det 
kan vara att arbeta på några av dessa ställen.

UNIVERSITETSKYRKAN

JOURHAVANDE PRÄST

FAMILJERÅDGIVNING
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När värmen sprider sig
Så har ytterligare ett år gått. För en stund får allting 
vara som det brukar vara. Vi samlas runt de rostiga, 
omoderna, och i dubbel mening, mossiga advents-
ljusstakarna. Vi tänder ett ljus i midvintermörkret 
och väntar på ankomst. Ankomst av julklappar, lusse- 
bullar, släktingar från andra sidan landet, julstress 
och julfrid. Kanske också den svunna tidens fredlig-
het och elräkningens ankomst. Och, i alla fall ibland, 
Kristi och ljusets ankomst. 
 Runt omkring växer mörkret. Fortfarande blir 
det bara mörkare, bokstavligen och bildligt. Ändå 
fortsätter vi att tända 
våra ljus – en liten paus 
i stressen, ett litet sken 
i mörkret, ett hopp i 
hopplösheten, en värme- 
källa i vinterkylan. 
 På många sätt sym-
boliserar ljuset i våra 
stakar så mycket mer 
än den nedräkning till 
julen som den främst 
blivit förknippad med. Adventsljuset visar på det 
kristna uppdraget. 
 I ett avsnitt av TeoTalks berättar Jonas Gardell 
om sin syn på vad det är att vara kristen: att sprida 
glädje, hopp och skratt i det mörkaste mörka.
Mörkret är ingenting som vi inte låtsas om i vår tro. 
Tvärtom erkänner vi det och förhåller oss till det. 
Det är också i det mörkret vi kan påminna om det 
ljus och den värme vi tror omger oss alla. 
 Både ljus och värme är, rent fysiskt sett, ström-
ningar från det varma eller ljusa till det kalla eller 
mörka. Det är värmen som sprider sig, inte kylan. 
Värme blir därmed också någonting som sprids och 
ständigt delas. Det varmare systemet sprider alltid 
sin värme till sin omgivning. 
 Vad kan vi som kyrka lära av fysikens lagar? 
Kanske att om vi vill vara med och sprida värme 
måste vi både se till att själva bygga upp en varm 
gemenskap inom oss och dessutom vara delaktiga i 
de värmesystem som finns runt omkring oss utanför 
våra kyrkväggar. Som kyrka får vi gå ut i världen 
och leta adventsljus och få dem att fortsätta värma 
sina grannsystem. Helst utan att röra till det för 
mycket med våra egna idéer och övertygelser, som 

kan riskera ett utslocknade, utan istället se hur vi 
kan bidra till att hålla lågan brinnande.
 Att sprida värme kan, som Gardell tar upp i sitt 
föredrag, vara i det glädjefulla men även i trösten. 
Värmeskapande är till viss del en balansgång. I samtals- 
gruppen Unga vuxna samlas vi en kväll i månaden 
i Sävja Kyrka i de syftena. Vi fikar, pratar om lite 
svårare ämnen och pysslar ibland. Under mitt år i 
gruppen har vi samtalat om många tunga ämnen: 
klimatkrisen, en känsla av framtidshopplöshet, krav 
på levnadsval från det kringvarande samhället, 
döden m.fl. Tillsammans har vi mött kylan med 
te, tröst och hopp. Att världen ser ut som den gör 
kan vi inte ändra på i kaféet i kyrkan. Däremot kan 
vi hjälpa varandra att hantera den för vad den är 
och påminnas om att vi inte är ensamma. Trots all 
skrämmande kyla finns skratt, gemenskap och värme. 
 Runt omkring kyrkan pyr andra värmekällor. All 
värme är rörelse. Genom rörelse tillsammans kan 
värmen öka. På Sävja Kulturcentrum är det stän-
dig rörelse. Genom olika samverkansarbeten är vi 

som kyrka med och håller flödet igång och sprider 
värme. På Kulturhuset möts vi varje dag på språk-
kaféer, i kafeterian och på fritidsgården. Under ett 
par år har fritidsgården jobbat med Killforum, en 
mötesplats för killar i högstadieåldern. Det är en 
plats för små och stora frågor och gemenskap.  
Sedan i höst har jag fått privilegiet att vara med. 
Att bara få vara, åka och bowla, eller prestigelöst 
umgås och prata, kan vara särskilt viktigt i en 
skör ålder fylld med förväntan och förväntningar. 
I killgruppen kan vi mötas ordentligt, kravlöst 
och öppet. Där kan vi dela glädje och värme. Och 
om värme blir till av snabb rörelse är troligen en 
bowlingkväll med tonårskillar från Sävja bland de 
varmaste mötesplatserna i Uppsala.
 Året om brinner väntans ljus i våra kyrkor 
och runt omkring i vår församling. Ibland verkar 

mörkret och kylan ogenomtränglig. Men så länge 
vi skrattar, bowlar, dricker te, rör på oss och möter 
varandra skapar vi värme och ljus. 
Och ljuset lyser i mörkret, och 
mörkret har inte övervunnit det. 

Leonard Lucas, fritidsledare
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"Mörkret är ingenting 
som vi inte låtsas om i 
vår tro. Tvärtom erkän-
ner vi det och förhåller 
oss till det. Det är också 
i det mörkret vi kan  
påminna om det ljus  
och den värme vi tror 
omger oss alla."

"...om värme blir till av snabb rörelse är troligen 
en bowlingkväll med tonårskillar från Sävja bland 
de varmaste mötesplatserna i Uppsala."

Unga vuxna samtalsgrupp träffas i Sävja 
kyrka kl. 19-21 en gång i månaden. Se 
hemsidan för datum och mer information.

För killar 13-16 år. Sävjas fritidsgård, 
torsdagar kl. 18-21.

UNGA VUXNA

KILLFORUM
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Andrum
Jag står ute och huttrar. Novemberluften gör sig väl 
påmind med sin ruggiga kyla. Något som också är 
tydligt är värmen som min kropp tycks hålla. Vid 
varje utandning kommer det ett litet ångmoln ur 
näsan. 
 Det där har alltid fascinerat mig. Hur våra ande-
tag i mötet med kylig luft blir till ånga. Eller framför 
allt hur värme faktiskt kan vara synligt. 
 När vi talar om värme kan vi associera till olika 
saker. Någon kan tänka på värmen från en brasa 
eller tända ljus. En annan kan tänka på bastu eller 
att sitta nerbäddad med en filt. Likaså ångan, när vi 
andas ut i kylan, går att associera med värme. Sådana 
saker väljer jag att benämna som yttre värme. Att 
hålla om någon, att ge en kram, är för mig att visa på 
en yttre värme. 
 Men det finns också en inre värme, som jag tror 
att många glömmer bort eller inte tänker på att den 
finns, nämligen omtanke. Att tänka på någon eller 
något särskilt, eller att visa en omsorg, är att låta det 
omslutas av en inre värme – en omtanke.
 Nu kanske någons omtanke inte värmer mig ute 
i novemberluftens kyla. Men det är ändå något sär-
skilt när jag vet att någon tänker på mig, att någon 
bryr sig om mig. 
 Lite så tänker jag också att det är med Gud. Gud 

skänker var och en av oss en omtanke, flera gånger 
om dagen. Även om det inte är något vi kan se eller 
känna så tycker jag vi ska bära med oss det; att Gud 
tänker på oss när vi minst anar. Oavsett om vi står 
ute i novemberkylan och huttrar eller om vi sitter 
med en filt framför brasan, eller vad vi än gör, så 
finns det någon som tänker på oss och som skänker 
oss sin omtanke. 
 Inför stundande ledigheter och firanden kan vi 
lätt glömma bort oss själva i allt som vi tänker behö-
ver göras. Därför vill jag påminna om att det finns 
en omtanke om dig och att du duger precis som du 
är. Gör dig inte till och gör inte mer än du orkar. Det 
är min omtanke om dig. 

Vi ber. 
Gud, se oss alla med din omtänksamma blick. 
Låt oss duga och räcka till precis som vi är.
Låt oss också våga sprida värme och omtanke omkring oss.
Hjälp oss att se våra medmänniskor, särskilt nu när 
mörkret och kylan tar över mer och mer. 
Låt ljuset alltid segra över mörkret. 
I Jesu namn, 

Amen.  

Elizaveta Komarova Lindgren 
Pastorsadjunkt

Foto: True North/Ikon     SK22072

BRYT EN TRADITION

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag

svenskak yrkan.se/act

Legenden om Lucia berättar om 
en fl icka som vägrade bli bortgi
 . 
Hon hävdade rätten till sin 
kropp, sin tro och sina egna val. 
Än i dag kämpar fl ickor runtom 
i världen för sina rättigheter. 

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223
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Kalendarium  
21 NOVEMBER – 26 MARS

Morgonbön i Sävja kyrka 
Onsdagar kl. 9.30

DANMARKS KYRKA/KAPLANSGÅRDEN

Sön 27 nov 11.15 Högmässa

Ons 30 nov 9.30 Mässa

Sön 4 dec 11.00 Sammanlyst till Uppsala Domkyrka

Sön 11 dec 16.00 Gudstjänst med Lucia

Fre 16 dec 18.30 Julkonsert med sångakademien Bianca

Sön 18 dec 11.15 Högmässa

Lör 24 dec 11.00
23.00

Samling vid Krubban
Midnattsmässa

Sön 25 dec 7.00 Julotta

Sön 1 jan 11.00 Sammanlyst till Uppsala Domkyrka

Sön 8 jan 16.00 Musikgudstjänst med kören  
La Capella

Sön 15 jan 16.00 Mässa i Kaplansgården

Sön 22 jan 16.00 Mässa i Kaplansgården

Sön 29 jan 16.00 Gudstjänst i Kaplansgården

Sön 5 feb 16.00 Mässa i Kaplansgården

Sön 12 feb 16.00 Mässa i Kaplansgården

Tis 14 feb 18-20 Drop-in vigsel

Sön 19 feb 16.00 Gudstjänst i Kaplansgården

Sön 26 feb 16.00 Mässa i Kaplansgården

Sön 5 mar 16.00 Mässa i Kaplansgården

Sön 12 mar 16.00 Gudstjänst i Kaplansgården

Sön 19 mar 16.00 Tangomässa

Sön 26 mar 16.00 Mässa

FUNBO KYRKA/FÖRSAMLINGSHEM

Sön 27 nov 10.00 Gudstjänst

Sön 4 dec 11.00 Sammanlyst till Uppsala Domkyrka

Sön 11 dec 10.00 Högmässa

Sön 18 dec 11.15 Gudstjänst

Lör 24 dec 12.00 Samling vid Krubban

Sön 25 dec 7.00 Julotta

Lör 31 dec 18.00 Nyårsbön

Sön 1 jan 11.00 Sammanlyst till Uppsala Domkyrka

Fre 6 jan 11.00 Gudstjänst med Stjärnspel

Sön 8 jan 11.00 Högmässa i församlingshemmet

Sön 15 jan 11.00 Gudstjänst i församlingshemmet

Sön 22 jan 11.00 Högmässa i församlingshemmet

Sön 29 jan 11.00 Högmässa i församlingshemmet

Sön 5 feb 11.00 Högmässa i församlingshemmet

Ons 8 feb 17.00 Pastagudstjänst

Sön 12 feb 11.00 Högmässa i församlingshemmet

Sön 19 feb 11.00 Högmässa i församlingshemmet

Ons 22 feb 19.00 Askonsdagsmässa

Sön 26 feb 11.00 Gudstjänst i församlingshemmet

Sön 5 mar 11.00 Högmässa i församlingshemmet

Ons 8 mar 17.00 Pastagudstjänst

Sön 12 mar 11.00 Högmässa i församlingshemmet

Sön 19 mar 11.00 Gudstjänst i församlingshemmet

Sön 26 mar 11.00 Högmässa

SÄVJA KYRKA

Fre 25 nov 10.30 Vardagsgudstjänst

Sön 27 nov 9.30 
18.00

Mässa med små och stora
Gudstjänst första advent
(upptakt lägerkonfirmander)

Sön 4 dec 9.30 
18.00

Gudstjänst 
Stilla mässa

Sön 11 dec 9.30
18.00

Förbönsmässa
Ung mässa

Lör 17 dec 18.00 Julkonsert med MUKO och Rediviva

Sön 18 dec 9.30 
18.00

Gudstjänst
Stilla mässa

Lör 24 dec 10.00
11.00
17.00

Samling vid Krubban
Samling vid Krubban
Julbön

Mån 26 dec 18.00 Musikgudstjänst

Sön 1 jan 11.00
18.00

Sammanlyst till Uppsala Domkyrka 
Mässa

Sön 8 jan 9.30
18.00

Gudstjänst
Stilla mässa

Sön 15 jan 9.30
18.00

Förbönsmässa
Stilla mässa

Sön 22 jan 9.30
18.00

Gudstjänst
Ung mässa

Sön 29 jan 9.30 
18.00

Mässa
Stilla mässa

Sön 5 feb 9.30 
18.00

Mässa med små och stora
Stilla mässa

Sön 12 feb 9.30 
18.00

Förbönsmässa 
Ung mässa

Sön 19 feb 9.30 
13-15
18.00

Gudstjänst
Drop-in dop
Stilla mässa

Ons 22 feb 9.30 Askonsdagsmässa

Sön 26 feb 9.30 
18.00

Gudstjänst
Stilla mässa

Sön 5 mar 9.30 
18.00

Förbönsmässa
Stilla mässa

Sön 12 mar 9.30
18.00

Mässa med små och stora
Ung mässa

Sön 19 mar 9.30
18.00

Mässa
Stilla mässa

Sön 26 mar 9.30
18.00

Gudstjänst
Stilla mässa

Gud, får jag tala med 
dig om min hund?
Göran Forkmans bön om sin hund;
Gud, får jag tala med dig om min hund? Det är 
kanske inte viktigt för dig, men för mig är det 
oerhört viktigt. Femton år har vi levt tillsam-
mans. Nu är han gammal och sjuk och ska dö. 
Jag ska hålla honom i famnen hela tiden. Jag 
ska tala lugnt till honom tills slutet kommer. 
Gud, hur ska jag klara denna dag? Du måste 
hålla mig i din famn.

Jag vet att Göran Forkman inte är ensam 
om sina starka känslor för ett husdjur. Kat-
ter, hundar och andra djur blir för många 
en självklar del av livet, en familjemedlem. 
Djuren är inte bara sällskap, de blir ens för-
trogna, de delar ens tårar och de ger värme 
och närhet utan att kräva något tillbaka.
 Att ta avsked av ett älskat husdjur är 
svårt, även om det också kan bli en fin och 
värdig stund. Djurägare möts med stor 
omsorg och förståelse för de känslor som 
avskedet väcker. En del väljer att ta hem en 
liten urna med djurets aska. Kanske står 
en sådan urna hemma hos dig? Nu finns 
möjlighet att få gräva ner askan i Djurens 
vilorum, som inrättats i slänten nedanför 
klockstapeln i Funbo. Det är i all enkelhet, 
men där finns en plats att lägga en liten sten 
med djurets namn på, och där står en bänk 
att vila på. Det kan bli en plats att gå till för 
en stunds stillhet då och då, minnas sin vän 
och låta tankarna vila. 
 Läs mer på hemsidan, där kan du också 
se vem du ska kontakta för att få veta mer. 

Susanne Nordgren, kyrkoherde

Stjärnspel för hela familjen
6 jan kl. 11.00 i Funbo kyrka

Mer information
på hemsidan



Miljömärkt trycksak
3041 0145

SVANENMÄRKET

Samhällsinformation till hushållen 
Tidningen Kontakt betraktas som samhällsinformation och distribueras 

till alla hushåll på samma sätt som information från politiska partier, 

landsting/regioner, kommuner och andra religiösa organisationer. Det 

innebär att även du som undanbeder dig reklam får tidningen. Trycket är 

svanenmärkt och gruppförsändelsen är klimatkompenserad.

ODR - Total
Samhällsinformation

Välkommen i jul
Varmt välkommen till kyrkan för konserter,  

gudstjänster och gemenskap i advents- och juletid.

Foto: Johan Palm
/Ikon

Följ Danmark-Funbo församling digitalt

svenskakyrkan.se/danmark-funbo

Få tips om aktuella verksamheter, evenemang, 
konserter, digitala gudstjänster och mer.
facebook.com/danmarkfunboforsamling

Följ församlingens vardag i bilder. 
instagram.com/svenskakyrkandanmarkfunbo

Följ Svenska kyrkan i Uppsala 

Registrera dig på för att få veckoprogrammet för 
Svenska kyrkan Uppsala till din e-post varje vecka.
svenskakyrkan.se/uppsala/program

BLI MEDLEM: Ring 018-418 10 00 eller besök svenskakyrkan.se/danmark-funbo/bli-medlem


